PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

ATO TRT 11ª REGIÃO N.º 104/2023/SGP

Nomeia, para o Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região, candidatos aprovados no 7º Concurso Público
realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargador do Trabalho  no uso de suas atribuiçõesAUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA,
legais e regimentais.

 CONSIDERANDO o Resultado Final do 7º Concurso Público realizado pelo
Tribunal Regional Federal da 1ª Região, conforme Edital de homologação publicado em
11/04/2018, retificado pelo Edital nº 14, publicado no DOU 3, de 07/08/2018;

 CONSIDERANDO as autorizações para o Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região realizar o provimento dos cargos de Analistas e Técnicos Judiciários, conforme consta no
Anexo V da Lei 14.535, de 17 de janeiro de 2023 - LOA, no OFÍCIO CIRCULAR
CSJT.GP.SG.SGPES N.º 20/2023, no OFÍCIO CSJT.SG.SGPES N.º 407/202, e demais
informações constantes nos autos do Processo MA-690/2023 (e-SAP);

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, com fundamento nos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990, os
seguintes candidatos, para exercer, nos termos da Lei 11.416/2006, os cargos efetivos do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, em virtude do aproveitamento da
lista de aprovados no 7º Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª
Região, conforme Edital de homologação publicado em 11/04/2018, retificado pelo Edital nº. 14,
publicado no Diário Oficial da União nº. 03, de 07/08/2018, na forma abaixo discriminada:

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

3d
4f

f5
90

-1
c6

1-
45

32
-8

2c
d-

8a
a2

4a
88

7c
1e

182

Cargo: Analista Judiciário, Área Judiciária

NOME ORIGEM DA VAGA CLASS. COTA

REYSON DE LIMA FERREIRA
APOSENTADORIA DE VALDENORA DE

JESUS FERREIRA
6 AMPLA

LUENA ALVES DA SILVA VACÂNCIA DE MICHAEL PERES TORRES 1
Decreto Nº

9.508

JEFSSON DO NASCIMENTO

FERREIRA

VACÂNCIA DE BRUNO FONSECA DE

OLIVEIRA
8 AMPLA

RAFAEL ALVES VITAL DE

SOUZA

VACÂNCIA DE RAQUEL MACHADO

MILWARD
9 AMPLA

FELIPE PEREIRA LOPES
VACÂNCIA DE LUCAS PEDROSA

FERNANDES
2 Lei 12.990/14

ANTONIO KARLOS DUARTE

SOUTO JUNIOR

VACÂNCIA DE JÉSSICA RAMOS

NEPOMUCENO
11 AMPLA

Cargo: Analista Judiciário, Área Judiciária, especialidade: Oficial de Justiça Avaliador Federal

NOME ORIGEM DA VAGA CLASS. COTA

THIAGO BARBOSA XAVIER
APOSENTADORIA DE CLAUDIA CARNEIRO

SWERAK
1 AMPLA

LUANA JUNG
VACÂNCIA DE WAGNER GOMES DA

SILVA
2 AMPLA

Cargo: Analista Judiciário, Área Administrativa

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

3d
4f

f5
90

-1
c6

1-
45

32
-8

2c
d-

8a
a2

4a
88

7c
1e

183

NOME ORIGEM DA VAGA CLASS. COTA

RODRIGO CUNHA DA COSTA
VACÂNCIA DE DANIEL MAIA DE

CARVALHO
2 Lei 12.990/14

Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa

NOME ORIGEM DA VAGA CLASS. COTA

LARISSA CRISTINA ALVES

ROJAS

APOSENTADORIA DE MARCILENE DE

OLIVEIRA NUNES
13 AMPLA

KAREN BEZERRA ROSA BRAGA
VACÂNCIA DE MARCIO FERNANDES

LIMA DA COSTA
18 AMPLA

ROGERIO DOS SANTOS

CAVALCANTE

ÓBITO DE MARIOLINO DOS SANTOS

FERREIRA
24 AMPLA

DIEGO HENRIQUE ALVES

COELHO

APOSENTADORIA DE BERNADETE

FERREIRA DE OLIVEIRA
31 AMPLA

WALSIRENE BATISTA GOMES
APOSENTADORIA DE LEANDRO SERGIO

DOS SANTOS TABOSA DOS REIS
3 Lei 12.990/14

PAULO HENRIQUE GONCALVES

DE LIMA

VACÂNCIA DE CAMILA PASSOS DA

ROCHA
32 AMPLA

ADRIANA CAVALCANTE DA

SILVA

VACÂNCIA DE JESSICA TEIXEIRA DE

MOURA MIRANDA
35 AMPLA

DAYANE PORTILHO

NASCIMENTO

VACÂNCIA DE DAVID BENCHAYA NUNES

TAVARES
37 AMPLA

EDILAINE NOGUEIRA

BRILHANTE

VACÂNCIA DE CAMILA DA SILVA

ABINADER
39 AMPLA

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

3d
4f

f5
90

-1
c6

1-
45

32
-8

2c
d-

8a
a2

4a
88

7c
1e

184

LEONARDO DA SILVA

BAPTISTA

VACÂNCIA DE PRISCILA FERREIRA

SANTOS

4 Lei 12.990/14

 Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 21 de agosto de 2023.

Assinado Eletronicamente

AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

3d
4f

f5
90

-1
c6

1-
45

32
-8

2c
d-

8a
a2

4a
88

7c
1e

185